
ANA LAURA RODRIGUEZ SANTOS
4.84 kW 28 de Octubre de 2024

1C 886120802931

1,204 kWh $ 3,858

8 1,141 kWh $69

98.21 % BIMESTRE $ 3,789

$23,150.00 MXN $416.00 MXN $22,735.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.8 AÑOS 605 W 8 22.4 m 2 $ 27,650.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.5 %



Propuesta 1 28 de Octubre de 2024 30 de Octubre de 2024

20240098

ANA LAURA RODRIGUEZ SANTOS  

8 Canadian Solar PV Module 615W $ 3200 $ 25,600.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 12,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3900 $ 3,900.00

Subtotal $ 79,000.00

IVA $ 12,640.00

TOTAL (MXN) $ 91,640.00

Precio por watt instalado 18.93 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 23,150.00 $ 416.00 $ 27,650.00 $ 22,735.00 $ 50,385.00 $ -41,255.00

2 $ 23,844.50 $ 428.48 $ 0.00 $ 23,417.05 $ 23,417.05 $ -17,837.95

3 $ 24,559.84 $ 441.33 $ 0.00 $ 24,119.56 $ 24,119.56 $ 6,281.61

4 $ 25,296.63 $ 454.57 $ 0.00 $ 24,843.15 $ 24,843.15 $ 31,124.76

5 $ 26,055.53 $ 468.21 $ 0.00 $ 25,588.44 $ 25,588.44 $ 56,713.20

6 $ 26,837.19 $ 482.26 $ 0.00 $ 26,356.10 $ 26,356.10 $ 83,069.30

7 $ 27,642.31 $ 496.73 $ 0.00 $ 27,146.78 $ 27,146.78 $ 110,216.08

8 $ 28,471.58 $ 511.63 $ 0.00 $ 27,961.18 $ 27,961.18 $ 138,177.26

9 $ 29,325.73 $ 526.98 $ 0.00 $ 28,800.02 $ 28,800.02 $ 166,977.28

10 $ 30,205.50 $ 542.79 $ 0.00 $ 29,664.02 $ 29,664.02 $ 196,641.30

11 $ 31,111.66 $ 559.07 $ 0.00 $ 30,553.94 $ 30,553.94 $ 227,195.24

12 $ 32,045.01 $ 575.84 $ 0.00 $ 31,470.56 $ 31,470.56 $ 258,665.79

13 $ 33,006.36 $ 593.12 $ 0.00 $ 32,414.67 $ 32,414.67 $ 291,080.47

14 $ 33,996.56 $ 610.91 $ 0.00 $ 33,387.11 $ 33,387.11 $ 324,467.58

15 $ 35,016.45 $ 629.24 $ 0.00 $ 34,388.73 $ 34,388.73 $ 358,856.31

16 $ 36,066.95 $ 648.11 $ 0.00 $ 35,420.39 $ 35,420.39 $ 394,276.70

17 $ 37,148.95 $ 667.56 $ 0.00 $ 36,483.00 $ 36,483.00 $ 430,759.70

18 $ 38,263.42 $ 687.58 $ 0.00 $ 37,577.49 $ 37,577.49 $ 468,337.19

19 $ 39,411.33 $ 708.21 $ 0.00 $ 38,704.82 $ 38,704.82 $ 507,042.00

20 $ 40,593.67 $ 729.46 $ 0.00 $ 39,865.96 $ 39,865.96 $ 546,907.96

21 $ 41,811.48 $ 751.34 $ 0.00 $ 41,061.94 $ 41,061.94 $ 587,969.90

22 $ 43,065.82 $ 773.88 $ 0.00 $ 42,293.80 $ 42,293.80 $ 630,263.70

23 $ 44,357.79 $ 797.10 $ 0.00 $ 43,562.61 $ 43,562.61 $ 673,826.31

24 $ 45,688.53 $ 821.01 $ 0.00 $ 44,869.49 $ 44,869.49 $ 718,695.80

25 $ 47,059.18 $ 845.64 $ 0.00 $ 46,215.57 $ 46,215.57 $ 764,911.37

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,049.8 1,264.5 1,329.4 1,343.2 1,165.5 1,078.7

Consumo actual 1,082.0 1,233.0 2,109.0 1,411.0 600.0 791.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


